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K Ö R K É P 

DOMASZÉK. A település 
egészségközpontja (Petőfi utca 
12.) egész télen át színes 
mozgásprogramokkal várja a 
télen is mozogni vágyókat. 
Hétfőnként este hat órától 
egészségmegőrző 
jógafoglalkozást, keddenként 
ugyanebben az időben női 
gáttornát, hét órától alakformáló 
tornát, szerdánként fél hattól 
hastáncot, háromnegyed héttől 
pedig gerinctornát tartanak. 

FORRÁSKÚT. Ma délután öt 
órától a művelődési házban 
nyugdíjasklubot tartanak. Este 
héttől ugyanitt mozizhatnak is 
az érdeklődök: a Kis Csávó című 
filmet vetítik le. 
- A művelődési házban 2007-től 
varrótanfolyam indul. Az ezzel 
kapcsolatos megbeszélésre 
január 2-án, délután öt órától 
várják az érdeklődőket. 

KISTELEK. A város 
önkormányzata a polgármesteri 
hivatal tizenkettes és 
tizenhármas számú 
irodahelyiségét január 1 -jétől a 
Mezőgazdasági Szakigazgatási 
Hivatal falugazdásza, hatósági 
állatorvosa, növény és 
talajvédelmi és erdészeti 
felügyelője részére ingyenesen 
rendelkezésére bocsátja. 

MÓRAHALOM. Ismét megjelent 
a mórahalmi tanyai újság, 
amiben többek között a 
gondozási központ báljáról, a 
frissen megalakult Kistérségi 
Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórumról, a 
településüzemeltetés aktuális 
kérdéseiről, valamint a 
mórahalmi parasztkórus 
jubileumi koncertjéről 
olvashatnak. 

SZATYMAZ. A művelődési ház 
nagytermében holnap délután 
két órától rendkívüli testületi 
ülést tart a település 
önkormányzata. 
- A falugazdász legközelebbi 
fogadóórája 2007. január 3-a. A 
művelődési ház december 
27-étől 30-áig zárva tart. 

SZEGED. A Rotaract Club 
Szeged az SZTE EHÖK 
pályázatán ötvenezer forintot 
nyert, amiből az Odú Korai 
Fejlesztő, Gondozó és 
Integrációs Központnak 
vásároltak készségfejlesztő 
játékokat. 
- A Szent János napjához 
kapcsolódó régi 
hagyományoknak megfelelően 
ma este hat órakor 
borszentelést tartanak a szegedi 
dómban, ahol az ünnepi misén 
a plébános megáldja a 
szeged-csanádi egyházmegye 
területén élő borászok idei 
termésű borait. A nedűket a 
szertartás után a Roosevelt téri 
halászcsárdában lehet 
megkóstolni. 

ZÁKÁNYSZÉK. Ifjúsági 
önkormányzati választásokat 
tartanak 2007 elején a 
településen. A választási 
alapokmány szerint minden 
13-24 év közötti fiatal, akinek 
lakóhelye Zákányszék 
községben van, részt vehet a 
választásokon. 
Polgármesterjelöltnek bármely 
15-24 év közötti korosztályba 
tartozó helyi fiatal, 
képviselő-testületi tagnak pedig 
a 13-24 év közötti fiatalok 
jelentkezhetnek. Aki jelöltetni 
szeretné magát, az január 3-áig a 
Teleházhan teheti meg. 

ZSOMBÓ. Szilveszteri bálra 
várják a helybelieket, s minden 
érdeklődót december 31 -én este 
hét órára a József Attila 
Művelődési Házba. A vidám 
esten hastánebemutató, 
háromfajta menüből választható 
vacsora, tombola és élőzene 
várja a vendégeket. Érdeklődni 
személyesen a művelődési 
házban vagy a 255-358-as 
telefonon lehet péntekig reggel 
nyolc és este hat óra között. 
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Meggondolta magát a Démász 

Folytatás az 1. oldalról 

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek..." - Vághelyi Gábor bari-
tonista Juhász Gyula Consolatio című költeményével emlékezett pá-
lyatársára, majd egy szép karácsonyi dal erejéig felvételről Gregor Jó-
zsef hangja is megszólalt. Az énekes özvegye, Gregorné Takács Mária 
megrendüléssel fogadta az ünnepséget, a népszerű színésznő, Gregor 
Bernadett is könnyezve mondta: édesapja hangfelvételeit nem tudja 
elérzékenyülés nélkül hallgatni. 

• 
A Heim Pál Gyermekkórházat támogatják és a hajléktalanokat segítik a 
jegybevétel egy részével és a tombolából befolyó összeggel a budapesti 
operabál szervezői. Egy harmadik forrása is lesz a jótékonyságnak: a ren-
dezvényt megelőző hetekben árverésre bocsátják Dárdai Péter festőmű-
vész Gregor Józsefről készült olajképét. A festmény az énekes 2005-ös 
operabáli fellépése kapcsán készült, és ereje teljében, egyik kedvenc sze-
repében, életvidám, mókázó Falstaffként ábrázolja. Az alkotást az ope-
rabálon is kiállítják február 10-én a Magyar Állami Operaházban. 

H.ZS. 

Csongrádi elkerülő 
Kiderült: tévedésből hagyták ki zás. Ugyanakkor a szaktárca 
az országos közlekedésfejleszté- középtávon nem tervezi a 
si programból a 45l-es főút 45l-es rossz minőségű szaka-
csongrádi elkerülő szakaszát. A szainak felújítását. A miniszté-
gazdasági miniszter Csongrád rium azonban ígéri, hogy a köz-
és Szentes polgármesterének lekedésbizton^ági szemponto-
küldött válaszlevele arról szól, kat szem előtt tartják, ezért ha 
hogy tessék megnyugodni, szükség lesz rá, a legrosszabb 
2008-ban elkezdődik, és állapotú részek burkolatát meg-
2009-re befejeződhet a beruhá- erősítik. 

Megszerették a nagymágocsiak Szatmári Gyöngyi szobrászmű-
vész alkotását. A falu központjában elhelyezett köztéri szobor az 
1956-os forradalomnak állít cmlckct. A település lakói közül so-
kan úgy vélik: egymással ellentétes üzenettel bír, hogy a forrada-
lomról szóló szobor a Felszabadulás téren kapott helyet. Stibál 
Róbert polgármester azt mondta: a testületi ülésen minden bi-
zonnyal megvitatják ezt a kérdést Fotó: Tésik Attila 

Amióta 2005. október elsején megszűnt a Démász 
vásárhelyi ügyfélszolgálati irodája, s a cég áttért a 
telefonos ügyintézésre, azóta állandó az igény, hogy 
állítsák vissza az eredeti állapotot. A telefonos ügy-
intézés ugyanis sokak szerint nem pótolhatja a sze-
mélyes megbeszélést, géphangokkal csevegve az 
ember nem tud rendesen panaszt tenni. 

A vásárhelyi önkormányzat többször is hiába 
kérte az ügyfélszolgálat visszaállítását. A város 
erőfeszítései most, úgy tűnik, eredményt hoznak. 

Az áramszolgáltató változtatott álláspontján. 
Amint azt érdeklődésünkre Kovács Krisztina 
kommunikációs és kabinetigazgató elmondta, a 
Démász azt tervezi, január elsejétől ismét nyit 
ügyfélszolgálati irodát Vásárhelyen. Az iroda he-
lyéről azonban még folynak az egyeztetések a he-
lyi önkormányzattal. A cég nem utasítja el azt a 
városi kérést, hogy az irodát a városháza föld-
szintjén működtessék. A részleteket azonban még 
nem tisztázták. 

Huszonéves mindszenti, szegedi, vásárhelyi és bordányi áldozatok 

Két baleset, négy halott 

A Lada utasai be voltak kötve, hárman közülük mégis meghaltak ' Fotó: RTl KLUB 

Az algyői hídon három, Mindszentéi egy fiatal 
férfi vesztette életét közlekedési balesetben a hét 
végén. Csongrád megyében legutóbb tavaly au-
gusztusban történt hasonlóan súlyos baleset, ak-
kor az E75-ös úton két autóban öten haltak meg. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szombaton, alig négy órán belül, két halálos közle-
kedési baleset is történt Csongrád megyében. Az ab 
győi hídon hajnalban hárman haltak meg. Az eddigi 
adatok szerint egy Hódmezővásárhely felől Szeged 
irányába tartó Lada személyautó a jeges úton meg-
csúszott, a híd korlátjának csapódott, keresztbefor-
dult, majd egy vele szemben haladó Ford Tranzitnak 
ütközött. Az ütközés erejét jelzi, hogy a személyau-
tó négy utasa közül hárman a becsatolt biztonsági 
öv ellenére a helyszínen életüket vesztették, a ne-
gyediket egy 33 éves szegedi férfit pedig a mentők 
életveszélyes sérülésekkel vitték a szegedi városi 
kórházba. A balesetben egy 28 éves szegedi, egy 26 
éves vásárhelyi és egy 21 éves bordányi férfi halt 
meg. A vétlen jármű budapesti vezetője súlyos sérü-
léseket szenvedett, őt is kórházba szállították. 

Négy órával az előbbi baleset követően, reggel 
nyolc óra körül újabb halálos közúti tragédia tör-
tént a megyében. Ezúttal Mindszentnél egy fiatal, 

28 éves férfi autója csúszott meg a jeges úton, jár-
műve irányíthatatlanná vált, kisodródott az útról 
és az árokba borult. A gépkocsivezető olyan súlyo-
san megsérült, hogy a helyszínen életét vesztette. 

Csongrád megyében legutóbb tavaly augusztus-
ban történt hasonlóan súlyos baleset, akkor Sze-
gedtől 15 kilométerre, az E75-ös úton két személy-
gépkocsi, egy busz és egy kamion ütközött össze, a 
két személyautóban öten haltak meg. 

Az ünnepek alatt egyébként a mentőket és a tűz-
oltókat az átlagosnál kevesebbszer riasztották, a 
felnőtt és a gyermekorvosi ügyeleteket azonban ki-
ugróan sokan keresték. A mentőszolgálat ügyelete-
se elmondta, a gyermekek hasmenésre és hányás-
ra, a felnőttek a nehéz ételek okozta fájdalmakra 
panaszkodtak az ügyeleteken. 

SOK ALDOZAT AZ ÜNNEPEKEN 
A karácsonyi ünnepek alatt az országban 16-an meghal-
tak, 71-en pedig megsérültek - összegezte Dobson Ti-
bor. A Katasztrófavédelmi Főigazgatóság szóvivője a táv-
irati irodának elmondta: az ünnepek alatt 4-en tűzben, 
12-en az utakon lelték halálukat. A tűzoltókhoz összesen 
mintegy ötszáz riasztás érkezett, annyi, mint egy átlagos 
hosszú hétvégén, ugyanakkor az idén kevesebb volt a 
koszorú-, illetve karácsonyfatűz. mint tavaly. 

56-os emlékmű 
a Felszabadulás téren 

E-könyv 
Szegedről 
A Nagy Könyv Program mintájá-
ra megszületett a Nagy E-könyv 
Program, amelynek keretében 
városismertető DVD jelent meg 
Szegedről; a multimédiás kiad-
ványt minap mutatták be a Ti-
sza-parti városban. A lemezen 
interaktív filmek, fotóanimáci-
ók, hypertext-szövegek, informá-
ciós ikonok, térképek, fotómátri-
xok, 3D-fotók találhatók, ame-
lyek a város jellegzetességeit mu-
tatják be - mondta Tápai Csaba, 
a DVD szerkesztője. 

Az elektronikus kötetben lehet 
lapozni, könyvjelzőket elhelyez-
ni, használatkor kérhető narrá-
ció, háttérzene, és variálható a 
kép felbontása is. 

A Nagy Szeged E-könyvben -
DVD- vagy CD-formátumban -
elérhető egyebek mellett Sz. 
Lukács Imre: Nagy Imre testa-
mentuma című műve, és Magyar 
Golgota című történelmi regé-
nye, valamint a Szegedi Zsinagó-
ga fotóalbuma is. 

Mérlegen a szegedi 
tudásközpontok 
A Szegedi Tudományegyetem 
(SZTE) irányításával működő tu-
dásközpontok közül kettő is si-
keres évet tudhat maga mögött. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Egyéves létét és munkáját értékel-
te az SZTE Környezet- és Nano-
technológiai Regionális Egyetemi 
Tudásközpont (KNRET). A Nem-
zeti Kutatási és Technológiai Hiva-
tal által támogatott, ipari és egye-
temi kooperációs kutatásra épülő 
tudásközpont hosszú távú célja, 
hogy a régióban található szellemi 
erőforrások révén minden érintett 
fél számára előnyös ipari együtt-
működési kapcsolatokat alakítá-
son ki a környezettechnológia, a 
nanotechnológia, a megújuló 
energiaforrások, az egészségtudo-
mány és az informatika terén. La-
punkban többször beszámoltunk 
arról, hogy a hároméves kuta-
tás-fejlesztési és oktatási program 
2005 végén kezdődött az SZTE és 
9 ipari partner részvételével. Az el-
ső évben felhasznált 561,5 millió 
forintnyi önerő és támogatás révén 
három új technológia, három új al-
kalmazás és három prototípus jött 
létre. A fiatal tudósjelöltek képzé-

sére is figyelmet fordító kutatási 
program eredményei között egy 
benyújtott szabadalom, továbbá 
közel hetven magyar és idegen 
nyelven megjelent tudományos 
publikáció is szerepel. A program 
résztvevői szerint 9-10 év múlva 
jelentősen javulhat az alkalmazott 
kutatások piaci hasznosítása, a la-
kosság életminősége és jelentős 
befektetések koncentrálódhatnak 
a dél-alföldi régióban. Az SZTE 
Dél-alföldi Elet- és Anyagtudomá-
nyi Kooperációs Kutatási Központ 

'(DEÁK) az egyetem egyik sikertör-
ténete. A GVOP program e dél-al-
földi mintaprojektje 2006 nyarán 
ünnepelte első éves évfordulóját. 

A hároméves, középtávú prog-
ram 2006-ban a kutatás-fejlesztés 
terén egy benyújtott szabadalom-
ról számolhat be a hulladékhasz-
nosítás, pontosabban az olajos 
emulziók szétválasztása témakö-
rében. Egy know-how meghatáro-
zása pedig a Démász Zrt. kísérleti 
fejlesztését szolgálja. A jövő év fel-
adata lesz a nanotechnológiai ok-
tatás beindítása a december 13-án 
átadott Nanotechnológiai Oktató 
és Kutató Centrumban (Re-
CeNTM), amely a DEÁK prog-
ram finanszírozásában készült el. 

Lapis András alkotása színház előcsarnokába került 

Emléktáblát avattak 
Gregor Józsefnek 

Botka László és Székhelyi József az emléktáblánál Fotó: Frank Yvette 


